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Bakgrunn
Hvordan kan kan man bygge tettere i en by samtidig som man planlegger for bokvalitet?
Denne høsten har jeg levert min diplomoppgave. Oppgaven gikk ut på å se på studentboliger med 
et større fokus på bokvalitet og tetthet på østsiden av Stavanger sentrum. Gjennom semesteret 
var jeg på tomtebefaring på Kjelvene i Stavanger og en studietur til København. 

Hjemmet vårt er noe som omgir oss daglig. Dens kvaliteter påvirker oss bredt, men realiseringen 
er betinget av økonomiske og romlige begrensninger. I min pre-diplom begynte jeg å se på bolig-
kvalitet og urban tetthet, og hvordan disse to ambisjonene kan kombineres. Jeg bestemte meg 
for å jobbe med en boligtypologi som er egnet for høyere tettheter nemlig studentboliger.
 Som student er du ofte ny i byen med få eller ingen bekjente. Kollektive eller delte bomod-
eller kan da være en kvalitet i hverdagen. Å ha muligheten til å kunne invitere nye venner på mid-
dag når man har en større stue og samtidig ha sitt eget private rom. Dette førte til at jeg ønsket 
om å bruke tomten min som en casestudie for studentboliger med større fokus på kvalitet.



Tomtebefaring i Stavanger
26.-27. september 2022

Bli kjent med tomten, nabolaget og bevegelser i området. 
Stavanger har en av Europas største trehusbebyggelse, både i sentrum av byen og i omkringlig-
gende områder.  I Stavanger-Øst møtes eldre trehusbebyggelse, gammel industri og nye boligom-
råder. Mye av den nyere utbyggingen av byen skjer nemlig på østsiden og prosjekt som Vindmølle-
bakken er å finne i området. Å kunne oppleve gateløpene, materialbruken og overgangen mellom 
de ulike typologiene var til stor hjelp for forståelsen for området. Hvordan området brukes i dag 
og hvordan tilrettelegge for fremtidig bruk. 
 Nabolaget på Kjelvene består hovedsaklig av eldre eneboliger og nyere større boligpros-
jekt fra 2000-tallet. Forskjellen mellom de nyere, høyreiste byggene og de mindre eneboligene er 
stor, og samspillet mellom dem mindre fungerende. 



Studietur til København 
26.-30. oktober 2022

I løpet av semester fikk jeg muligheten til å reise til København for besøke referanser jeg brukte 
og hente inspirasjon for oppgaven min. Turen hadde flere stoppunkter som Charlottetåret og 
studentboligen Tietgenkollegiet av Lundgård & Tranberg, Dortheavej og Bjerget (The Mountain) av 
BIG. Danmark har flere gode referanser på nyere boligprosjekter og et annerledes syn på bolig-
markedet som gir en annen innfallsvinkel på boligprosjektene. København er også en større by 
enn det som finnes i Norge, samtidig som den ikke er så høyreist, noe jeg så på som en inspiras-
jon når jeg jobbet med Stavanger som case. 
 Det var spesielt bra å få vandre rundt i Tietgenkollegiet da prosjektet er mye omtalt og 
flitting brukt for referanser for studentboliger. Hvilke fellesfunksjoner de har og hva som egentlig 
blir brukt var fint å ta med meg videre inn i mitt prosjekt. 

Tietgenkollegiet tegnet av Lundgård & Tranberg ved Københavns Universitet Amager.

Dortheavej 2A av BIG. Sosial boliger nord i København.



Bjerget eller The Mountain av BIG. Terrasseleiligheter over parkeringshus.

Krøyers Plads av Cobe. Nyere boligprosjekt ved historiske Christianshavn.

Charlottetårnet av Lundgård & Tranberg. Et fotavtrykk på kun 9x14.


